

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,944,235	固定負債	6,979,880
有形固定資産	19,733,319	地方債等	4,195,108
事業用資産	8,836,508	長期未払金	-
土地	2,228,743	退職手当引当金	585,890
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	2,198,883
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	610,079
建物	13,480,437	1年内償還予定地方債等	479,474
建物減価償却累計額	-10,449,046	未払金	17,374
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,067,514	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,290,460	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	48,665
船舶	-	預り金	53,742
船舶減価償却累計額	-	その他	10,824
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,589,960
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	22,210,800
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,213,738
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	29,058		
その他減価償却累計額	-23,574		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	5,517		
インフラ資産	10,448,138		
土地	138,954		
土地減損損失累計額	-		
建物	777,224		
建物減価償却累計額	-251,457		
建物減損損失累計額	-		
工作物	20,067,108		
工作物減価償却累計額	-10,338,869		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	55,178		
物品	1,138,951		
物品減価償却累計額	-690,279		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	356		
ソフトウェア	56		
その他	300		
投資その他の資産	1,210,561		
投資及び出資金	25,718		
有価証券	13,462		
出資金	12,256		
その他	-		
長期延滞債権	6,960		
長期貸付金	96,519		
基金	1,081,529		
減債基金	-		
その他	1,081,529		
その他	568		
徴収不能引当金	-734		
流動資産	1,642,787		
現金預金	335,443		
未収金	30,036		
短期貸付金	12,011		
基金	1,254,555		
財政調整基金	1,245,683		
減債基金	8,872		
棚卸資産	-		
その他	10,800		
徴収不能引当金	-58		
繰延資産	-	純資産合計	14,997,062
資産合計	22,587,022	負債及び純資産合計	22,587,022

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	4,930,084
業務費用	2,937,936
人件費	817,813
職員給与費	545,091
賞与等引当金繰入額	48,665
退職手当引当金繰入額	95,574
その他	128,483
物件費等	2,051,264
物件費	783,948
維持補修費	408,485
減価償却費	856,558
その他	2,273
その他の業務費用	68,859
支払利息	34,539
徴収不能引当金繰入額	791
その他	33,529
移転費用	1,992,148
補助金等	1,118,721
社会保障給付	868,352
その他	5,074
経常収益	523,399
使用料及び手数料	162,325
その他	361,075
純経常行政コスト	4,406,684
臨時損失	46,211
災害復旧事業費	-
資産除売却損	43,301
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,911
臨時利益	1,115
資産売却益	1,115
その他	-
純行政コスト	4,451,781

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,201,737	22,220,090	-7,018,352	-
純行政コスト(△)	-4,451,781		-4,451,781	-
財源	4,174,667		4,174,667	-
税金等	2,775,168		2,775,168	-
国県等補助金	1,399,499		1,399,499	-
本年度差額	-277,113		-277,113	-
固定資産等の変動(内部変動)		-58,629	58,629	
有形固定資産等の増加		849,116	-849,116	
有形固定資産等の減少		-853,748	853,748	
貸付金・基金等の増加		184,399	-184,399	
貸付金・基金等の減少		-238,396	238,396	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	38,334	38,334		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-867	10,484	-11,351	-
その他	34,971	522	34,449	
本年度純資産変動額	-204,675	-9,290	-195,386	-
本年度末純資産残高	14,997,062	22,210,800	-7,213,738	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,048,623
業務費用支出	2,022,080
人件費支出	711,702
物件費等支出	1,250,688
支払利息支出	34,539
その他の支出	25,151
移転費用支出	2,026,543
補助金等支出	1,119,871
社会保障給付支出	868,352
その他の支出	38,320
業務収入	4,463,726
税収等収入	2,753,738
国県等補助金収入	1,298,422
使用料及び手数料収入	172,929
その他の収入	238,637
臨時支出	2,633
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,633
臨時収入	-
業務活動収支	412,471
【投資活動収支】	
投資活動支出	988,504
公共施設等整備費支出	781,102
基金積立金支出	202,020
投資及び出資金支出	6
貸付金支出	3,376
その他の支出	2,000
投資活動収入	372,906
国県等補助金収入	115,894
基金取崩収入	229,708
貸付金元金回収収入	3,864
資産売却収入	1,115
その他の収入	22,325
投資活動収支	-615,598
【財務活動収支】	
財務活動支出	489,100
地方債等償還支出	489,100
その他の支出	-
財務活動収入	626,994
地方債等発行収入	617,232
その他の収入	9,762
財務活動収支	137,893
本年度資金収支額	-65,234
前年度末資金残高	347,311
比例連結割合変更に伴う差額	-375
本年度末資金残高	281,701
前年度末歳計外現金残高	58,261
本年度歳計外現金増減額	-4,519
本年度末歳計外現金残高	53,742
本年度末現金預金残高	335,443